
Synopse Gebührentarif Anlage 3

bisherige Fassung mtl. jährlich neue Fassung mtl. jährlich Erläuterung

3.7 Zehnerkarte für Erwachsene 3.7 Zehnerkarte für Erwachsene

10-er Karte, 10 Unterrichte zu je 30 Minuten 5-er Karte, 5 Unterrichte zu je 30 Minuten Es werden inzwischen auch

innerhalb eines Unterrichtsabschnittes 250,00 - innerhalb eines Unterrichtsabschnittes 125,00 - 5er-Karten angeboten

10-er Karte, 10 Unterrichte zu je 30 Minuten

innerhalb eines Unterrichtsabschnittes 250,00 -

4. Grundstufenunterricht 24,00 288,00 4. Grundstufenunterricht 24,00 288,00

bis 9 Schüler: 45 Minuten je Woche bis 9 Schüler: 45 Minuten je Woche

ab 10 Schüler: 60 Minuten je Woche ab 10 Schüler: 60 Minuten je Woche

Zum Grundstufenunterricht gehören Zum Grundstufenunterricht gehören Musikzwerge Musikzwerge redaktionell als

Musikalische Früherziehung, Musikalische Musikalische Früherziehung, Musikalische bestehendes Angebot erfasst

Grundausbildung, Lied & Spiel und Klangwerkstatt Grundausbildung, Lied & Spiel und Klangwerkstatt

5. Tanz- und Ballettunterricht 5. Tanz- und Ballettunterricht 

5.1 Tanzklassen, 60 Minuten pro Woche 36,00 432,00 5.1 Tanzklassen, 60 Minuten pro Woche 36,00 432,00 Tarifstelle 5.2 entfällt

5.2 Ballettklassen, 90 Minuten pro Woche 54,00 648,00 5.2 Studienvorbereitende Ausbildung Tanz, Tarifstelle 5.3. wird Tarifstelle 5.2 

5.3 Gymnasiale Ballettausbildung, 360 Minuten pro Woche 82,00 984,00 360 Minuten pro Woche 82,00 984,00 und umbenannt

7. Instrumentalpraktikum je Monat 7. Instrumentalpraktikum je Monat

bis zu 6 Kindern, 45 Minuten pro Woche 30,00 - bis zu 6 Kindern, 45 Minuten pro Woche 30,00 -

Instrumentalpraktikum als Kompaktkurs Neues Angebot, das im Gebührentarif

an Wochenenden oder in den Ferien der redaktionellen Ergänzung

4 Unterrichtstage, jeweils 180 Minuten 120,00 - bedarf

4 Unterrichtstage, jeweils 150 Minuten 100,00 -

8. Musikzweig in Zusammenarbeit mit dem 8. Musikzweig in Zusammenarbeit mit dem Am Stadtgymnasium Porz wurde 

Humboldt-Gymnasium Humboldt-Gymnasium bzw. Stadtgymnasium Porz Ende 2012 offiziell ein 2. Musikzweig 

Teilnahmegebühr als Pauschale für das Unterrichts- Teilnahmegebühr als Pauschale für das Unterrichts- eingerichtet

angebot der RMS im Ensemblebereich des angebot der RMS im Ensemblebereich des jeweiligen

Musikzweiges je Monat 12,00 144,00 Musikzweiges je Monat 12,00 144,00

Die Gebühr ermäßigt sich um 45%, so lange das Humboldt- Der Ermässigungstatbestand entfällt

Gymnasium zusätzliche Unterrichtsdeputate von 12 Stunden zum 01.01.2014; die Mehreinnahmen

wöchentlich von der Rheinischen Musikschule übernimmt werden budgetneutral für die 3-Zügig-

keit (bisher 2) der M-Klassen verwendet


